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Une Heki Zega) i biri i fiehmetit,i dtl 28.2.19§(t'1ndur ne Bellesh
TR,

dhe benues ne qytetin e Patosit Lagla e re nr 37,0rt KoL, vek

tur ne ligjin 7638 dt 19.11. 1992 konform kerkesave tdﬁt&!f@hd legjielaci

onit shqiptar ne fuqli vendosa te themeloj shogerine me perzjegjesi te
xufizusr te emertuar "A L B L I " SHePeK.

FNeni 1

Shogerie ke emertimin e aaj "ALBLI"SHePeKe o Ajo do te kete gseline
e sej ne gytetin e Petosit rrethi Fier ne Legjen e Le nr 37.Shoqeria mund
te hepl zyrs,perfaqesi e f£i1jale ne tere teritorin e chﬁblikos se Shqi-
perise duke respektuar kerkesat » ligjit,.

Neni 2

& Kohzgjetja e veprimterise se shogerise oehtonporcaktuar 11 vjet,
Orteku i vetem ka te drejten e zgjatjes tej ketij efati si dhe te shperber
jes se saj pare efatit te percektuar pergfardolloj shkeku qe ai e giykon t
te arsyeshem .

Neni 3
Cbjekti 1 veprimterise se shogerise "ALBLI"SHPK eshte!
- Punime dh-u,murature,batoni,bctonarmojofto zakonshme ,punime shem
bjesh. :
~fHdertime civila,industrialo,turistiko,bujqosorn,otj dhe kompleti

mi me instalimet e nevojshme per t0.

~Punime resteurimi.

~Ndertime vepra arti rrugore .e hekurudhore.
- -Ujsjellsa ,kenalizime,impiante vaditse.

-Import eksport,tregeti me shumice dhe pekice si dhe prodhim te
lendeve te pere te ndertimit ,parafabrikatn,druri,metaliko maekinerl e peis
je pune ,per nevoja te vete shogerise dhe per ghogeri te tjera,si d e ¢do
gjeje te domosdoshme ge i sherben r-elizimit te objektit te shogerise.

: Trasport melli per realizimin e ektivitetit te shogerise dhe pe
per te tretet.
Punime meremetimi,sherbimi e bojatisje ne ropull.
Neni 4
Kapitali themelor i shogerise”’ALBLI"SHPK eshte 100.000(njeqis
mije )leke.ii eshte marre persiper dhe nenshkruar teresisht nge ortsku i
veten themelues. .
Neni 5
Drejtimi 1 shogerise "ALBLI"SHPK do te behet nga z.Heki Zegs
i cili do te jete mdministrator i kess] ghoqerije.
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Neni6
Veprimterisz ekonomike finenciasre e shogerise mbyllet me 31 dhje-

tor te bdo viti.Administratori nxjerr bilencin i cili pasqyron atrtivi-
tetin finencier vjetor te shoqerise dhe orteku i vetem vendos pes shlye
erjes se te gjith detyrimeve dhe krijinit te fondit rezerve te shoge-
riéo,per fitimin e saj per menyren € administrimit te tij.
| Heni 7

~ Shoqeria per nevojat e veprimte-rise se saj puneson puntore e
spoci&ﬁ%ﬁto duke respektuar te gjitha rregullat ne fuql per punesimin
ne hepubliken e shgiperise dhe per sigurimet shoqerore.

Leto rregullohen nep rmjet kontretes se punes . er geshtjet qe
nuc rregullohen me kontratem e punes zbatohen dispozitat e legjislacio
nit per mardhenjet e punes.

leni 8
Shperberja e shogerise mund te behet ne gdo kohe dhe pergfardo
lloj shkaku,si humbje te kepitalit te ghogerise,pamundesi veprimi ose
me vendim te ortakut te vetem.lie kete rast ortsku i vetem vendos mbi
menyrét e likajdimit duke csktusr nje ose me shume likujdetore duke
ju percektuar atyre fugite qe kane,
Urteku i vetem i shogerise perbsllon humbjet deri ne kufirin
e vlieres se kontributit te ti] ne xepitalin themelor te gshoqerise.
Heni 9
sregullaet e hollesishme per funksionimin e shogerise jane
percektusr ne statutin e saj bashkengjitur keti] ekti themelimi.
Tirene,me ;3 . 12,1994 - O.TAKU I VETEM THEMELUES
HeKI ZEQAJ
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Sote me dtJ2.12.1994 pera meje noteres u pareqit
personzlisht Heki Zegaj,madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar
i penjohur me pare prej meje per jdentitetin ete cilit u sigurova nge
leternjoftimi i ti] péraon&l, 1 cili me deklaroi se akti i themelimit
{1 redektusr dhe nenshkruar jasht kesaqufyre, ghpreh vullnetin e lire 4}
te plote timin. Sa siper unem note  qf¥w§§rtotp3 dhe nenshkruaje.
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